INDICAÇÃO Nº 609/97

                                       ASSUNTO: SOLICITANDO MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO E NA INFRA-ESTRUTURA DA PRAÇA DO ALTO DE SANTA CRUZ.

                                       Senhor Presidente:

                                       Tendo em vista a realização da festa denominada “Samba no Santa”, nos próximos dias 18 e 19 de outubro, na praça do Alto do Santa Cruz, cuja finalidade será a arrecadação de fundos para auxiliar a Escola de Samba Unidos da Santa Cruz, nos festejos do Carnaval/98,

                                      INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar com urgência ao setor competente da Administração as providências necessárias para a implantação de melhorias na iluminação da praça localizada no Alto da Santa Cruz, com a troca das lâmpadas existentes e a poda das árvores, cujas copas altas estão atrapalhando a iluminação.

                                      Solicita-se ainda que sejam providenciadas medidas visando a dar condições propícias de utilização aos dois banheiros existentes na referida praça,  tornando o local adequado para a realização do evento.

                                      SALA DAS SESSÕES, 24 de setembro de 1997.

                                                  EVAIR PIOVESANA

                                                      Vereador - PSD